
39
15

-5
   

  E
10

02
03

82
51

30

TIEFGRUND - speciální penetrace
Možnosti použití:  Speciální penetrační nátěr bez 
rozpouštědel, který se vyznačuje zvláště dobrým zpevňujícím 
a kapilárním účinkem. Určeno k penetraci savých střešních 
krytin (např. eternit, betonové či pálené tašky apod.), mi-
nerálních omítek, sádrových stavebních materiálů, zdiva a 
betonu. Ke zprostředkování vynikajícího přilnutí nátěru na 
podkladu natřených i nenatřených ploch. Zvlášť vhodné pro 
vnitřní prostory a pro prostory potravinářského charakteru, 
neboť nevypařuje žádná rozpouštědla a je téměř bez zápachu 
i během aplikace. Použití též ve špatně větratelných místno-
stech. Lehce zpracovatelná, neznesnadňuje dýchání. Tento 
produkt není vhodný pod silikátové a silikonové nátěry. Vlast-
nosti: ředitelná vodou; odolná proti alkaliím; paropropust-
ná; odolná proti vlivům povětrnostních podmínek; určena 
pro vnitřní i vnější použití. Barevný odstín: mléčně bílý, po 
zaschnutí bezbarvý. Hustota: 1,14 g/cm3. Pigmentová báze: 
transparentní. Pojivová báze: akrylátová disperze. Obsah 
látek: polymerová disperze, voda, aditiva a konzervační 
látky. Vhodný podklad: Podklad musí být vyzrálý, čistý, 
suchý (max. 4,5 obj.% vlhkosti) a nosný. Staré, nespolehlivě 
držící nátěry je třeba odstranit. Způsob nanášení: Štětkou, 
válečkem nebo airless. Na standardně savý podklad nanášet 
neředěné. Jestliže je podklad málo savý, doporučujeme před 
aplikací naředění penetrace čistou vodou tak, aby se po za-
schnutí penetrace na povrchu nevytvářel hladký uzavřený 
film. Aplikace penetrace by měla být poslední operací na 
podkladu před nátěrem nebo nástřikem barvy. Teplota při 
zpracování: min. +5°C teplota objektu i okolního vzduchu, 
během zpracování i schnutí.  Doba schnutí: proschlá po: cca 
8 hod. (v exteriéru dle klimatických podmínek). Při nižších 
teplotách nebo vyšší vlhkosti vzduchu se doba schnutí 
výrazně prodlužuje. Vydatnost: 5–10 m2/l v jedné vrstvě, 
neředěného materiálu. Spotřeba je závislá na vlastnostech 
podkladu a způsobu nanášení. Pro přesnou kalkulaci 
doporučujeme provést zkušební nátěr. Ředění: dle savosti 

podkladu. Čištění nástrojů: ihned po použití vodou.
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ A INFORMACE dle Nařízení 
(ES) č. 1272/2008: Obsah VOC: 2004/42/ES (VOC): 2010/75/
EU (VOC): 0,905 % (9,408 g/l); 2004/42/ES (VOC): 0,012 % 
(0,124 g/l) Nebezpečné složky: 1,2-Benzoisothiazol-3(2H)-
on; 2-methyl-2H-isothiazol-3-on, Směs: 5-chlor-2-methyliso-
thiazol-3(2H)-on [číslo ES 247-500-7] a 2-methylisothiazol-
3(2H)-on [číslo ES 220-239-6] (3:1) Signální slovo: varování. 
H-věty:  H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. P-věty: 
P102 uchovávejte mimo dosah dětí. P280 používejte ochran-
né rukavice.P302+P352 při styku s kůží: omyjte velkým 
množstvím vody. P362+P364 kontaminovaný oděv svlékněte 
a před opětovným použitím vyperte; P501 Odstraňte obsah/
obal v souladu s místními/regionálními předpisy sběrného 
místa odpadu. Skladování: v suchu a chladu, chránit 
před mrazem. Výrobek  si uchovává své užitné vlastnosti 
v původním neotevřeném obalu minimálně do data uve-
deného na obalu. Nebezpečí spojená s odstraňováním 
látky nebo přípravku: Zamezit úniku do kanalizace a do 
vodních toků. Likvidace podle úředních předpisů. Zlikvidu-
jte v souladu s úředními předpisy. Zaschlé zbytky materiá-
lu můžete likvidovat v rámci komunálního odpadu, tekuté 
zbytky materiálu likvidujte na základě dohody s místním 
podnikem zodpovědným za likvidaci odpa-
du. Způsob likvidace odpadů či zbytků 
produktu jako odpad: kód 080112; 
znečištěných obalů: kód 150102 
Důkladně umýt vodou. Zcela 
vyprázdněné obaly mohou být 
předány k recyklaci. Kontami-
nované obaly je třeba dokonale 
vyprázdnit a po řádném vyčištění 
mohou být znovu použity. Obaly, 
které nelze vyčistit, zlikvidujte. Zcela 
vyprázdněné obaly mohou být předány  
k recyklaci.

Zpracovatelem a prodejcem 
materiálu je firma Redok s.r.o.  
Pro bližší informace kontaktujte:  
tel. 603 840 696 nebo  
info@redok.eu;  
www.naterystrech-barvy.cz

Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o.,  
Do Čertous 2627/9, hala J,  
193 00 Praha – Horní Počernice,
tel: 326 375 830,  
e-mail: meffert@meffert.cz,  
www.meffert.cz

Vydatnost: cca 50–150 m2/balení  
(v závislosti na savosti podkladu a ředění)

Lze přetřít za: cca 6-8 hod.  
(platí pro vnitřní použití, v exteriéru dle povětrnostních podmínek)

10 L

19
37

1-
7 

 M
ad

e 
in

 G
er

m
an

y



■ Proniká do hloubky podkladu

■ Rychle schnoucí

■ Po zaschnutí bezbarvá

■ Pro vnitřní i venkovní použití

■ Bez zápachu

■ Sjednocuje savost podkladu

Tiefgrund LFTiefgrund LF

10 L 19
37

1-
8

M 314

Penetrování savých střešních krytin


